
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 06                    Brasília-DF, 06 de fevereiro de 2012 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 
 

 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

PORTARIA N 56, DE 02 DE  FEVEREIRO  DE 2012. 

 Designa fiscal do Contrato nº 35/2011. 

 

  O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe 

confere a Portaria n
o
  401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de 

agosto de 2006, e suas alterações, combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, resolve: 

 

 Art. 1
o
 Designar o servidor JOÃO DA SILVA COUTO, matrícula nº 0809950, CPF 

nº 183.594.501-53 e, em seus impedimentos, o servidor LEONARDO PAIVA TRINDADE, 

matrícula nº 1550538, CPF nº 689.333.471-00, para fiscal do Contrato nº 35/2011-MC, assinado em 

30.12.2011, processo nº 53000.037055/2010-11, firmado com a empresa TELECOMUNICAÇÕES 

DE SÃO PAULO S.A - TELESP, cujo objeto é a contratação de empresa operadora especializada 

na prestação do SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (STFC fixo-fixo e fixo-móvel), nas 

modalidades Local e Longa Distância Nacional – LDN (Intra-Regional e Inter-Regional), em 

conformidade com os termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 029/2011-MC e da proposta 

apresentada pela CONTRATADA. 

 

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 06                Brasília-DF,06 de fevereiro de 2012 

 

Boletim de Serviço   2 

PORTARIA Nº 60 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2012. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 

DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições regimentais, consoante art. 90, inciso XIV, 

alínea “b” do Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 401, de 22 de agosto de 2006, publicada 

no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e suas alterações posteriores, e o disposto no 

inciso III, alínea “a”, parágrafo único do artigo 36 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o 

que consta do Processo nº 53000.003898/2012-86, resolve: 

 

REMOVER, a pedido, da sede deste Ministério em Brasília – DF para a Delegacia 

Regional deste Ministério no Estado de Pernambuco – DRMC-06, a servidora MANUELA 

BARBOSA LIMA CIARLINI, Agente Administrativo, Classe A, Padrão I, matrícula  SIAPE: 

1769769. 

 

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e 

Administração 

   

 

PORTARIA N° 61, DE  03  DE  FEVEREIRO  DE 2012. 

 

Designa fiscal do Contrato nº 02/2012. 

 

  O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe 

confere a Portaria n
o
  401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de 

agosto de 2006, e suas alterações, combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, resolve: 

 

 Art. 1
o
 Designar o servidor JOÃO DA SILVA COUTO, matrícula nº 0809950, CPF 

nº 183.594.501-53 e, em seus impedimentos, o servidor LEONARDO PAIVA TRINDADE, 

matrícula nº 1550538, CPF nº 689.333.471-00, para fiscal do Contrato nº 02/2012-MC, assinado em 

30.01.2012, processo nº 53000.047564/2011-33, firmado com a empresa INTELIG 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, cujo objeto é a prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado 

(fixo-fixo e fixo-móvel), a ser executado de forma contínua, conforme as especificações e 

condições constantes do Contrato e seus Anexos. 

 

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 
 

 
 



Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 06                Brasília-DF,06 de fevereiro de 2012 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoal 

Marta Soares Bezerra Torquato 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


